
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

7 июня 2021 года № 154-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в 
развитии здравоохранения, безупречную работу, в связи с Днем
медицинского работника поощрить работников:

1) областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Жигаловская районная больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЧЕРКАШИНА - врача-хирурга поликлиники;
Александра Федоровича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

НЕВОЛИНОЙ - врачу-педиатру районному;
Эльвире Александровне

2) областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Нижнеудинская районная больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АНДРИЕВСКУЮ - старшую медицинскую сестру отделения
Татьяну Анатольевну сестринского ухода Алзамайской

городской больницы;



2

УСКОВУ
Светлану Энгельсовну

медицинскую сестру участковую 
Атагайской городской больницы;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗАУСАЕВОИ 
Светлане Афанасьевне

- заведующему фельдшерско-акушерским 
пунктом -  фельдшеру фельдшерско- 
акушерского пункта д. Швайкина;

МИРОНОВОЙ 
Ольге Александровне

врачу-педиатру участковому детской 
поликлиники;

СЕМЕСЬКО 
Валентине Анатольевне

медицинской сестре палатной
гинекологического отделения;

ФЛОРИНСКОИ 
Нине Ивановне

- фельдшеру поликлиники;

3) областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 9»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПИВНЮК - заведующего детской поликлиникой -
Татьяну Юрьевну врача-невролога;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КАЗАКОВОЙ 
Татьяне Ивановне

ФИЛИППОВОИ 
Ольге Александровне

медицинской сестре отделения 
организации медицинской помощи 
несовершеннолетним в образовательных 
учреждениях профилактического
отделения детской поликлиники;

- врачу-стоматологу-терапевту 
профессиональной патологии;

центра

4) федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации:



МЕРИНОВУ - заместителя главного врача по терапии
Надежду Иннокентьевну Клиник, кандидата медицинских наук;

ТЫЖИГИРОВУ - доцента кафедры фармацевтической и
Валентину Викторовну токсикологической химии, кандидата

фармацевтических наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛИКОНЦЕВОЙ - заведующему офтальмологическим
Светлане Владимировне отделением -  врачу-офтальмологу

офтальмологического отделения Клиник;

СЕМИНСКОМУ - проректору по научной работе, доктору
Игорю Жановичу медицинских наук, профессору;

5) государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и 
инфекционными заболеваниями»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОЛЧИНУ - врача-инфекциониста;
Светлану Алексеевну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОШКИНОЙ - врачу-инфекционисту;
Елене Владимировне

3

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

6) Иркутской государственной медицинской академии 
последипломного образования -  филиала федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Российская медицинская академия 
непрерывного профессионального образования» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОБРОВУ - доцента кафедры туберкулеза и
Наталию Константиновну инфекционных болезней, кандидата

медицинских наук;



4

ШПАКОВУ 
Елену Александровну

- доцента кафедры стоматологии и 
отоларингологии, кандидата
медицинских наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

НЕТЕСИНУ
Евгению Станиславовичу

СТАРОДУБЦЕВУ 
Анатолию Васильевичу

- доценту кафедры анестезиологии и 
реаниматологии, кандидату медицинских 
наук;

- доценту кафедры неврологии и 
нейрохирургии, кандидату медицинских 
наук, доценту;

7) областного государственного автономного 
здравоохранения «Братская городская больница № 5»:

учреждения

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БРЫСОВУ
Людмилу Николаевну

ЛЮЛЯКИНУ 
Галину Анатольевну

заведующего отделением -  врача- 
терапевта отделения медицинской 
профилактики;

заведующую
терапевтического
поликлиники;

врача-терапевта 
отделения № 2

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПОЛЯТИНЧУК 
Елене Борисовне

ЯЩУК
Наталии Георгиевне

медицинской сестре палатной (постовой) 
кардиологического отделения № 1 с
палатой реанимации и интенсивной 
терапии;

заведующей отделом -  врачу-статистику 
организационно-методического отдела;

8) областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутский областной клинический консультативно
диагностический центр»:



5

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНИСИМОВОИ 
Елене Анатольевне

АНЦИФЕРОВОЙ 
Оксане Викторовне

ЗАВЬЯЛОВОЙ 
Ирине Юрьевне

медицинской сестре
функциональной диагностики;

отдела

врачу-педиатру
отдела;

консультативного

медицинской сестре
функциональной диагностики;

отдела

9) областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская больница № 6»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУТОРИНОИ 
Людмиле Васильевне

РОЗУМ
Наталье Геннадьевне

- врачу-терапевту участковому 
терапевтического отделения № 2;

- заведующему отделением -  врачу- 
терапевту отделения первичной 
специализированной медико-санитарной 
помощи;

10) областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Тулунская городская больница»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАРЧУК
Ирине Николаевне

ЖУК
Любови Сергеевне

СМЫЧКОВОЙ 
Лидии Васильевне

медицинской сестре процедурной
круглосуточного стационара
педиатрического отделения;

акушерке женской 
поликлиники;

консультации

заведующей фельдшерско-акушерским 
пунктом -  фельдшеру фельдшерско- 
акушерского пункта села Гадалей;

11) областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр»:



6

ШКАНДРИЙ - заведующего отделением -  врача-
Галину Сергеевну анестезиолога-реаниматолога отделения

анестезиологии-реанимации № 2;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

НЕЧАЕВОЙ - акушерке акушерского
Светлане Вениаминовне физиологического отделения;

12) областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Черемховская городская больница № 1»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОТЯКОВОЙ - старшей операционной медицинской
Ольге Валентиновне сестре операционного блока;

ВОРОНЦОВУ - врачу-онкологу кабинета онколога
Антону Александровичу поликлиники № 1;

МАКСИМОВОЙ - фельдшеру-лаборанту клинико-
Любови Николаевне диагностической лаборатории;

УВАРОВОЙ - заведующему фельдшерско-акушерским
Людмиле Николаевне пунктом -  фельдшеру фельдшерско-

акушерского пункта с. Верхний Булай;

13) областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутский областной хоспис»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БУРЛАКОВУ - медицинскую сестру процедурной;
Татьяну Владимировну

ЛИСЮК - врача-педиатра;
Оксану Анатольевну

ТОРПИЩЕВУ - заведующего отделением -  врача по
Дину Камилевну паллиативной медицинской помощи;

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:



7

14) областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Тайшетская районная больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПАВЛЮЧЕНКО 
Светлану Анатольевну

ПОГОДКИНУ 
Нину Николаевну

ПОДОЛЕВСКУЮ 
Наталью Викторовну

акушерку поликлиники Юртинской 
больницы;

врача-педиатра педиатрического
отделения Юртинской больницы;

врача-стоматолога-терапевта 
стоматологической поликлиники;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНИСИМОВОИ 
Светлане Михайловне

ОЛЬХИНУ
Евгению Тимофеевичу

- медицинской сестре палатной
терапевтического отделения
Шиткинской больницы;

- врачу-стоматологу-хирургу 
стоматологической поликлиники;

15) областного государственного автономного 
здравоохранения «Братский перинатальный центр»:

учреждения

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГУРТЯКОВОИ 
Елене Владимировне

ЖИДКОВОИ 
Ольге Ивановне

медицинской сестре палатной 
неонатологического стационара,
отделения новорожденных акушерского 
физиологического и акушерского 
обсервационного отделения;

медицинской сестре-анестезисту
неонатологического стационара,
отделения реанимации и интенсивной 
терапии для новорожденных детей;

ЧУРИКОВОЙ 
Марине Александровне

- медицинской сестре процедурной 
акушерского стационара, отделения 
анестезиологии-реанимации;



8

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

16) областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Шелеховская районная больница»:

ЯИЦКУЮ
Надежду Владимировну

заведующего отделением 
приемного отделения;

-  врача

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОРОБЦОВОИ 
Наталье Николаевне

- старшей медицинской сестре отделения 
для взрослого населения с новой 
коронавирусной инфекцией COVID-19, 
не нуждающихся в проведении
искусственной вентиляции легких № 1;

ЛОПАТИНОЙ 
Любови Михайловне

- медицинской сестре перевязочной 
кабинета врача-хирурга поликлиники;

17) областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Усть-Илимская городская больница»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗЫКОВУ
Анатолию Васильевичу

врачу-анестезиологу-реаниматологу 
отделения анестезиологии-реанимации с 
палатами реанимации и интенсивной 
терапии;

КУРЫЛЕВОИ 
Ирине Константиновне

фельдшеру по приему вызовов скорой 
медицинской помощи и передаче их 
выездным бригадам скорой медицинской 
помощи отделения скорой медицинской 
помощи;

18) областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 3»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛУННОВУ 
Антонину Антоновну

- заведующего отделением-врача-
терапевта терапевтического отделения 
№ 2 (поликлиника);



9

БАХМАТОВОЙ - старшей медицинской сестре ожогового
Любови Анатольевне отделения;

ЯКОВЛЕВОЙ - фельдшеру смотрового кабинета
Альбине Ивановне поликлиники;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

19) государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Иркутской государственной областной детской клинической больницы:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗАРУБИНУ - медицинскую сестру отделения диализа;
Веру Васильевну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ИВАНЧЕНКО - медицинской сестре процедурной
Анне Юрьевне онкологического отделения;

20) областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутский областной психоневрологический диспансер»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

УПОРОВ ОЙ - старшей медицинской сестре;
Елене Валерьевне

ЧИТНЯЕВУ - заведующему отделением, врачу-
Геннадию Геннадьевичу психиатру-наркологу реабилитационного

наркологического центра;

21) областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Железногорская районная больница»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СКОРИКОВОЙ - главному врачу;
Любови Анатольевне

ХРУСТАЛЕВОЙ - старшей медицинской сестре отделения
Валентине Николаевне анестезиологии-реанимации;



10

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

22) областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Клинический госпиталь Ветеранов войн»:

ОСИНЦЕВОИ 
Галине Алексеевне

медицинской сестре палатной (постовой) 
отделения для пациентов со 
среднетяжелым состоянием и не 
требующих кислородной терапии;

РУТКОВСКОИ 
Надежде Алексеевне

санитарке отделения для пациентов со 
среднетяжелым состоянием и не 
требующих кислородной терапии;

23) областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Усольская городская больница»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДИДАРЧУК 
Г алине Анатольевне

- медицинской сестре врача общей 
практики (семейного врача);

ПАРАМОНОВОЙ 
Лидии Николаевне

ЧУСОВИТИНОИ 
Ирине Сергеевне

фельдшеру отделения организации 
медицинской помощи
несовершеннолетним в образовательных 
организациях детской поликлиники;

ведущему инженеру административно- 
хозяйственного подразделения;

24) областного государственного казенного учреждения 
здравоохранения «Иркутская областная клиническая психиатрическая 
больница № 1»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛЕБЕДИНОВОЙ 
Людмиле Алексеевне

медицинской
(постовой);

сестре палатной

ЛЫСЕНКО - медицинской сестре палатной
Надежде Владимировне (постовой);



11

25) областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Качугская районная больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ХАХУНАЕВУ - заведующую фельдшерско-акушерским
Марию Иннокентьевну пунктом — фельдшера;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГЛЫЗИНУ - врачу-стоматологу-терапевту
Геннадию Александровичу Манзурской врачебной амбулатории;

ХАЗАГАЕВОЙ - заведующей фельдшерско-акушерским
Татьяне Савельевне пунктом -  фельдшеру;

26) областного государственного автономного учреждения
здравоохранения «Братская городская больница № 1»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕШИНОЙ - врачу-травматологу-ортопеду
Татьяне Викторовне хирургического отделения поликлиники;

ГРИГОРЬЕВОЙ - фельдшеру кабинета врача-
Анне Михайловне инфекциониста по работе с больными

ВИЧ-инфекцией;

27) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОРЕНЕВСКУЮ - фельдшера отделения организации
Нину Степановну медицинской помощи

несовершеннолетним в образовательных 
организациях профилактического
отделения детского поликлинического 
отделения областного государственного 
автономного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
больница № 3»;



12

ПОДКОРЫТОВУ 
Марину Анатольевну

лаборанта судебно-гистологического
отделения государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения
Иркутского областного бюро судебно- 
медицинской экспертизы;

СЛОБОДЧИКОВУ 
Светлану Ивановну

акушерку кабинета врача-акушера- 
гинеколога женской консультации 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
больница № 2»;

СТАРКОВА 
Владимира Васильевича

зубного техника областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения
«Иркутская стоматологическая
поликлиника № 1»;

ТИТОВУ
Зинаиду Геннадьевну

ШЕЛОМЕНЦЕВУ 
Наталью Николаевну

врача-терапевта
терапевтического
областного
бюджетного
здравоохранения

участкового 
отделения № 2

государственного 
учреждения 

«У сть-Ил имская
городская поликлиника № 2»;

- врачу-дерматовенерологу Иркутского 
отделения дерматовенерологического 
консультативно-диагностического 
отделения государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения
«Областной кожно-венерологический 
диспансер»;

28) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОБКОВОЙ 
Елене Викторовне

- заместителю директора по медицинской 
статистике областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Медицинский
информационно-аналитический центр 
Иркутской области»;



13

БУЛЯНИЦЕ 
Елене Валентиновне

МАХАНЕК 
Надежде Николаевне

ПЕХОВУ
Евгению Александровичу

РУСТАМОВУ 
Джаъфару Джумаевичу

САМСОНОВОЙ 
Наталье Fеоргиевне

СОСКИНОЙ 
Раисе Октябриновне

ХЕЛТУХЕЕВОЙ 
Еалине Бугашеевне

медицинской сестре врача общей 
практики (семейного врача) отделения 
врачей общей практики областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Иркутская городская поликлиника 
№ 17»;

заведующему организационно-
методическим отделом -  врачу- 
статистику областного государственного 
автономного учреждения
здравоохранения «Ангарская городская 
детская больница № 1»;

начальнику управления
информационных технологий
Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Иркутской 
области;

врачу-анестезиологу-реаниматологу 
отделения анестезиологии-реанимации 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Ангарская городская 
детская больница № 1»;

преподавателю областного
государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения «Саянский медицинский
колледж»;

фельдшеру скорой медицинской помощи 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Осинская районная 
больница»;

заведующей Онгурёнским фельдшерско- 
акушерским пунктом, акушерке 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Ольхонская районная 
больница»;



14

ШАМАНОВОЙ 
Ольге Анатольевне

фельдшеру по приему вызовов скорой 
медицинской помощи и передаче их 
выездным бригадам скорой медицинской 
помощи областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Больница г. Свирска»;

ШЕВЧУК
Татьяне Александровне

акушерке женской консультации 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
поликлиника № 4»;

ЯРХУНОВОЙ - медицинской сестре кабинета врача
Нине Ивановне детского хирурга с перевязочной и

манипуляционной консультативно
диагностического отделения № 1
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Братская детская 
городская больница».

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу):

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАКИРОВУ 
Нину Михайловну

начальника отдела по Качугскому 
району службы записи актов 
гражданского состояния Иркутской 
области;

ПЕШКОВУ
Татьяну Александровну

заместителя директора по учебной 
работе государственного автономного 
профессионального образовательного 
учреждения Иркутской области 
«Балаганский аграрно-технологический 
техникум»;

шишко
Ирину Юрьевну

- начальника управления образования 
Администрации Шелеховского
муниципального района;



15

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНДРИЯНОВОМ 
Марине Вячеславовне

БОТОЕВОИ 
Анне Леонидовне

БУКИНОЙ 
Марине Валентиновне

ИВАНЦОВОЙ 
Зое Геннадьевне

КУЗЬМИНОМ 
Людмиле Николаевне

НУРЕЕВОИ 
Г алине Васильевне

СЕМИКИНОИ 
Надежде Михайловне

- заместителю директора 
государственного 
учреждения социального 
«Комплексный центр

областного
бюджетного

обслуживания
социального

обслуживания населения г. Усть-
Илимска и Усть-Илимского района»;

ведущему советнику отдела исполнения 
бюджета и сметы министерства
финансов Иркутской области;

ведущему советнику отдела финансово- 
экономической работы администрации 
Усть-Ордынского Бурятского округа;

корреспонденту
ограниченной
«Байкал-Премьер»;

общества с
ответственностью

главному бухгалтеру областного 
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания 
«Центр социальной помощи семье и 
детям г. Усть-Илимска и Усть- 
Илимского района»;

социальному работнику отделения 
социального обслуживания на дому № 1 
областного государственного
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
Заларинского района»;

воспитателю отделения социальной 
диагностики и реализации социальных 
программ областного государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Центр социальной 
помощи семье и детям г. Усть-Илимска и 
Усть-Илимского района»;



ФЕДОРОВОЙ - ведущему ветеринарному врачу
Эльвире Анатольевне Аларского филиала областного

государственного бюджетного
учреждения «Черемховская станция по 
борьбе с болезнями животных».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

16


